Томская область
Верхнекетский район
Совет Палочкинского сельского поселения

	  19 мая  2021 года
	                                      № 12

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Палочкинского сельского поселения от 10.04.2017 № 17 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Палочкинского сельского поселения»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,

Совет Палочкинского сельского  поселения решил:
	1. Внести в решение Совета Палочкинского сельского поселения от 10.04.2017 № 17 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Палочкинского сельского поселения» следующие изменения:
	1.1. пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
	«7. Срок проведения антикоррупционной экспертизы составляет 10 рабочих дней со дня поступления проекта.».
	1.2. в подпункте 7 пункта 9 Порядка слово «(нейтрализации)» исключить.
	1.3. пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:
	«10. По результатам проведения плановой антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта составляется мотивированное заключение, в котором содержатся выводы о наличии или отсутствии в положениях нормативного правового акта коррупциогенных факторов, предусмотренных Методикой.».
	1.4. пункт 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
	 «После составления заключения специалист устраняет выявленные в заключении по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) коррупциогенные факторы в течении 5 рабочих дней.».
	1.5. Порядок дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Основания для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
а) поступление нормативного правового акта на государственную регистрацию в орган исполнительной власти, осуществляющий функции в сфере юстиции;
б) заявление (обращение) органов государственной власти, органов местного самоуправления, их должностных лиц, организаций и учреждений, а также физических, юридических лиц и общественных организаций (объединений) о выявленных в нормативных правовых актах коррупциогенных факторах;
в) подготовка проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт;
г) мониторинг правоприменительной деятельности.».
1.6. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
	3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Председатель Совета Палочкинского
 сельского поселения                                                                         Е.А. Трифонова
Глава Палочкинского сельского поселения                                      И.В. Вилисова

                                                                                                              Приложение к решению
Совета Палочкинского сельского поселения
                                                                                                 № 12 от 19 мая 2021г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правого акта)

Дата подготовки заключения
Место подготовки заключения

____________________________________________________________________________
 (Фамилия имя отечество (последнее – при наличии)) уполномоченного лица, проводящего антикоррупционную экспертизу)
____________________________________________________________________________
(основание для проведения антикоррупционной экспертизы)

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г.  N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и проектов нормативных актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, решением Совета Палочкинского поселения от 10.04.2017 г.  N 17 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Палочкинского сельского поселения», проведена антикоррупционная экспертиза ______________________________________________________________________
  (обозначение вида нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта), заголовок (наименование), место и дата издания,
____________________________________________________________________________
         номер нормативного правового акта, проходящего антикоррупционную экспертизу)

в целях выявления в нем коррупциогенных факторов.

 Вариант 1:
    В представленном ____________________________________________________________________________
                        (нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта))
не выявлены коррупциогенные факторы.

   Вариант 2:
    В представленном ____________________________________________________________________________
                        (нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта))
выявлены коррупциогенные факторы<*>.

уполномоченное лицо         (подпись)        (инициалы, фамилия)

--------------------------------
<*> Со ссылкой на положения методики, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96, отражаются все выявленные положения проекта нормативного правового акта (с указанием его структурных единиц - разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев), содержащие  коррупциогенные  факторы.